
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.02.2023                                        г.Мичуринск                                               №243 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска 

Тамбовской области «Сохранение и популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной 

собственности в городе Мичуринске Тамбовской области», утвержденную 

постановлением администрации города от 10.03.2022 №445 

 

 В соответствии с решением Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 27.12.2022 №337 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 23.12.2021 

№188 «О бюджете города Мичуринска на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов», от 27.12.2022 №338 «О бюджете города Мичуринска на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация города Мичуринска 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

Тамбовской области «Сохранение и популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной 

собственности в городе Мичуринске Тамбовской области» (далее — Программа), 

утвержденную постановлением администрации города от 10.03.2022 №445: 

 1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финанси-рования 

Программы» изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы 2022-2027 гг. за счет всех источников 

финансирования (прогнозно) – 8 746,2 тыс. руб.: 

2022 год - 1 057,6  тыс. рублей; 

2023 год - 1 500,0  тыс. рублей; 

2024 год - 1 500,0  тыс. рублей; 

2025 год - 1 500,0  тыс. рублей; 

2026 год - 1 594,3  тыс. рублей; 

2027 год - 1 594,3  тыс. рублей. 

 

в том числе: 

федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей: 

2022 год - 0,0  тыс. рублей; 

2023 год - 0,0  тыс. рублей; 

2024 год - 0,0  тыс. рублей; 

2025 год - 0,0  тыс. рублей; 

2026 год - 0,0  тыс. рублей; 



2027 год - 0,0  тыс. рублей. 

областной бюджет - 0,0 тыс. рублей: 

2022 год - 0,0  тыс. рублей; 

2023 год - 0,0  тыс. рублей; 

2024 год - 0,0  тыс. рублей; 

2025 год - 0,0  тыс. рублей; 

2026 год - 0,0  тыс. рублей; 

2027 год - 0,0  тыс. рублей. 

 

бюджет города Мичуринска –  8 746,2 тыс. руб.: 

2022 год - 1 057,6  тыс. рублей; 

2023 год - 1 500,0  тыс. рублей; 

2024 год - 1 500,0  тыс. рублей; 

2025 год - 1 500,0  тыс. рублей; 

2026 год - 1 594,3  тыс. рублей (прогнозно); 

2027 год - 1 594,3  тыс. рублей (прогнозно). 

 

внебюджетные средства — 0,0 тыс.руб: 

2022 год - 0,0  тыс. рублей; 

2023 год - 0,0 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0  тыс. рублей; 

2025 год - 0,0  тыс. рублей; 

2026 год - 0,0  тыс. рублей; 

2027 год - 0,0  тыс. рублей. 

 1.2. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

 1.3. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Мичуринска Тамбовской области (https://мичуринск-

наукоград.рф), в газете «Мичуринская правда» и на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Малюкова В.В. 

  

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников 

                                                                                                             

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                                                   к постановлению администрации города    

                                                                                                          от 07.02.2023 №243 

       

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                                                   к муниципальной программе    

                                                                                                     «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия   

                                                                                                              (памятников истории и культуры), находящихся в 

                                                                                                                         муниципальной собственности в городе 

                                                                                                         Мичуринске Тамбовской области» 

 

          ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в муниципальной собственности в городе Мичуринске Тамбовской области» 
 

№ 

п/п 
Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответст-

венный 

испол-

нитель, 

соиспол-

нители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наимено-

вание 

Еди-

ница 

изме-

рения 

значение 

 (по годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федера-

льный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

бюджет 

города 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I. Основное  мероприя-

тие     «Сохранение 

объектов культурно-

го наследия, находя-

щихся    в собствен- 

Управление 

архитектуры  

и строитель-

ства админи-

страции горо- 

Количест-

во 

шт. 

 

 

 

 

 

2022 1 1057,6 0,0 0,0 1057,6 0,0 

2023 1 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2024 1 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2025 1 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 



     2       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 ности МО» да,Отдел реа-

лизации  про-

ектов   адми-

нистрации  

города 

  2026 1 1594,3 0,0 0,0 1594,3 0,0 

2027 1 1594,3 0,0 0,0 1594,3 0,0 

1.1 Разработка  докумен-

тации на проведение 

работ по сохранению 

объектов  культурно-

го  наследия,   разра-

ботка границ зон ох-

раны объектов  куль-

турного наследия, на

ходящихся  в   собст-

венности МО 

Управление 

архитектуры  

и строитель-

ства админи-

страции горо-

да,Отдел реа-

лизации  про-

ектов   адми-

нистрации  

города 

 

Количество 

ОКН, в 

отношении 

которых 

разработан

а 

проектная 

документа-

ция   

шт. 2022 1 1045,6 0,0 0,0 1045,6 0,0 

2023 1 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2024 0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2025 0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2026 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Проведение работ по 

сохранению    объек-

тов культурного нас-

ледия, находящихся в 

собственности МО 

Управление 

архитектуры  

и  строитель-

ства  админи-

страции горо-

да,Отдел реа-

лизации  про-

ектов   адми-

нистрации 

города, управ 

Количество 

ОКН, в 

отношении 

которых 

проводятся 

работы 

шт. 2022 0 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1 1594,3 0,0 0,0 1594,3 0,0 

2027 1 1594,3 0,0 0,0 1594,3 0,0 



     3       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  -ление  муни-

ципальными 

активами   и 

доходами ад-

министрации

 города 

         

 Итого по программе:    2022  1057,6 0,0 0,0 1057,6 0,0 

2023  1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2024  1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2025  1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2026  1594,3 0,0 0,0 1594,3 0,0 

2027  1594,3 0,0 0,0 1594,3 0,0 

 Всего:      8 746,2     

 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города                                                                                                                                                 В.В. Малюков 

 

 

 

 

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №2 



                                                                                                                   к постановлению администрации города    

                                                                                                          от 07.02.2023 №243 

 

                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

                                                                                                                   к муниципальной программе 

                                                                                                     «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия   

                                                                                                                (памятников истории и культуры), находящихся в 

                                                                                                                           муниципальной собственности в городе 

                                                                                                                Мичуринске Тамбовской области» 

 

              РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности в городе Мичуринске Тамбовской области» 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

программы 

 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

 

по 

годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

города 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Сохранение  и популяри-

зация  объектов  культур-

ного         наследия                                                                        

(памятников истории и 

культуры), находящихся в 

Всего: 2022 0,0 0,0 1057,6 0,0 

2023 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2024 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2025 0,0 0,0 1500,0 0,0 

 



   2     

1 2 3 4 5 6 7 8 

 муниципальной  собстве

нности в городе Мичури

нске  Тамбовской 

области» 

 2026 

 

0,0 0,0 1594,3 0,0 

2027 0,0 0,0 1594,3 0,0 

  Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

города; 

 

2022 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 

Отдел реализации 

проектов  

администрации 

города 

Мичуринска; 

2022 

 

0,0 0,0 1057,6 0,0 

2023 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2024 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2025 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2026 0,0 0,0 1594,3 0,0 

2027 0,0 0,0 1594,3 0,0 

 

 

 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Соисполнитель: 

управление 

муниципальными 

активами и 

доходами 

администрации 

города 

Мичуринска; 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города                                                                                                                                                 В.В. Малюков 


